

Vážení dodavatelé,

podle ustanovení § 49 odst. 2 a 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“), vám tímto zasílám odpověď na dotaz zaslaný jedním dodavatelem k zadávacím podmínkám ve věci zakázky „Revize vyhrazených plynových zařízení“, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek dne 3. 6. 2013 pod evidenčním číslem 349378, a současně odpověď zadavatele na tento dotaz.

Dotaz č. 1:

*„V bode 6.4 „Způsob označení jednotlivých listů nabídky“ je stanovené:*

*„Pro právní jistotu obou stran doporučuje zadavatel i následné očíslování všech listů nabídky pořadovými čísly vzestupnou, nepřerušenou číselnou řadou. Úřední doklady a listy nebo vkládané díly oddělující jednotlivé části číslovány být nemusí.“*

*Chápeme správne, že pri číslovaní jednotlivých strán ponuky postupujeme napr. od čísla strany 1 – 100, následne prikladáme úradné výpisy a osvedčenia (ktoré podľa bodu 6.4 Zadávací dokumentace nemusíme číslovať) a keď potom pokračujeme listom ponuky, ktorý chceme opäť očíslovať, priradíme číslo strany 101, aby nedošlo k prerušeniu číselnej rady?“*

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1:

*„Pokyny uvedené v článku 6.4 zadávací dokumentace mají pouze formu doporučení pro dodavatele. Očíslování stran nabídky slouží v první řadě pro ověření dodavatelů, že zadavatel nijak s jeho nabídkovou v průběhu výběrového řízení nemanipuloval, a až v druhé řadě pro snadnější orientaci v nabídce. Je tedy zcela na dodavateli zda listy nabídky očísluje či nikoli (či zda očísluje úřední doklady); neočíslování listů nabídky nebude důvodem pro vyřazení nabídky. Metodu číslování listů nabídky tedy zadavatel ponechává zcela na dodavateli, přičemž postup uvedený v dotazu je samozřejmě také možný.“*

Dotaz č. 2:

*„Mohli by ste nám spresniť, aké číslo je potrebné uviesť na Krycom liste ponuky v prípade ak sa jedná o úradný doklad, ktorý podľa bodu 6.4 číslovaný byť nemusí?“*

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2:

*„Uvádění čísel stran jednotlivých dokumentů v nabídce na krycím listu slouží především pro kontrolu dodavatele, zda některý z požadovaných dokumentů neopomněl do nabídky zařadit. Pokud dodavatel listy dokumentů v nabídce nečísluje, či nečísluje listy konkrétního dokumentu (např. úředního dokladu), v krycím listu nabídky číslo strany pro doklad, jehož listy nečísloval, neuvede. Důležité vždy je, aby v nabídce byly všechny doklady požadované zadavatelem, nikoli jejich číslování v nabídce.“*